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Godkjent referat – Styringsgruppe Cris/NVA 7. april 2025 
Møte 3/2025  Godkjent via e-post dialog 11-14 april 25 
Dato 07.04.2025  
Tid 10:00 - 14:00  
Sted Radisson Blu, Oslo Lufthavn  
   
Deltagere Johannes F Paulsen (UiO Kari-Anne Kristensen (NFR) 
 Herman Strøm (UHR) Marion Mühlburger (UiB) 
 Trude Eikebrokk (FFA) Vigdis Namtvedt Kvalheim (Sikt) 
 Frode Arntsen (Sikt) Terje Hellesvik (Sikt) 
 Marit Henningsen (Sikt)  
 Irene Eikefjord (Testgruppen) - sak 16/25 Tormod Eismann (Testgruppen) - sak 16/25 

AGENDA 

Sak Tema Sakstype 
14-25 Godkjenning av innkalling og dagsorden B 

 Ingen saker meldt til Eventuelt.  
Vedtak:  
Styringsgruppen godkjenner innkalling og dagsorden. 

 

15-25 Stadfesting av tidligere godkjent referat fra møte den 14. mar. 25 B 

 Referatet er tidligere godkjent via e-post den 18 mars. 
Vedtak: 
Styringsgruppen stadfester tidligere godkjent referat fra møte den 14 mars 25. 

 

16-25 Status utprøving NVA O 

 Prosjekteier innledet med generelle kommentarer rundt utprøvingsperioden og 
samarbeidet med testgruppen som har vært konstruktivt og velfungerende. 

Til møtet forelå en rapport fra utprøvingsperioden som var utarbeidet av 
prosjektet i samråd med den eksterne testgruppen. Prosjektleder (PL) presenterte 
oversikt over feil og innspill i møtet og testgruppen sa seg enig i at NVA er klart for 
utrulling, under forutsetning av at funksjonalitet for studentoppgaver er utviklet og 
testet, og at de nødvendige juridiske avklaringene er gjort.  

Det gjenstår enkelte juridiske avklaringer knyttet til avtaleverk og lisens for 
publikasjoner. 

Vedtak:  

Styringsgruppen takker testgruppen for arbeidet og tar saken til orientering. 

 

17-25 Sikkerhet i NVA O 

 Prosjekteier orienterte om resultat fra gjennomført test av sikkerhet i NVA. Det er 
iverksatt tiltak i tråd med de anbefalingene som er gitt, og disse er gjenstand for 
videre oppfølging og verifisering.  
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Det vil blant annet være nødvendig å avklare hvilke filtyper som er tillatt å benytte 
i NVA. Denne avklaringen gjøres ved analyse av filtyper i dagens Brage-arkiver og i 
samråd med relevante brukergrupper. 

Vedtak:  

Styringsgruppen tar saken til orientering og ber om at de innspill som kom i 
møtet tas med inn i videre arbeid med sikkerhet i NVA. 

18-25 Risiko og sårbarhetsanalyse for NVA O 

 Prosjekteier orienterte om risiko- og sårbarhetsanalysen av NVA. Denne er 
gjennomført i tråd med foreliggende policy og prosedyrer og under veiledning av 
Sikt sin spesialkompetanse på området. Risiko og sårbarhetsanalyser er en løpende 
prosess og gjennomføres jevnlig for å sikre at risikoen knyttet til bruk av NVA, på 
tilsvarende måte som andre produkter, har en lavest mulig risiko. 

All programkode og data kjøres på datasentre i Europa, dels ved flere lokasjoner. 
Det tas løpende sikkerhetskopier av både data/metadata, resultatfiler og 
programkode fra NVA med hensiktsmessig plassering i Europa, noe som reduserer 
risiko for tap av data i NVA. 

Det er også gjort en vurdering av risiko rundt bruk av AWS i lys av den geopolitiske 
situasjonen. Foreløpig anses denne som lav, men situasjonen følges tett. Sikt 
jobber generelt med exit-strategi fra AWS. Som en del av disse vurderingene følger 
en også opp kostnadsaspekter og risiko for misbruk av data.  

Sett i lys av at det ikke skal lagres sensitive persondata eller gradert informasjon i 
NVA er det vesentlig at både brukerinstitusjoner og Sikt løpende informerer 
forskere på at det ikke skal registreres slike data i NVA. Ved opplastning av 
datasett blir registrator spurt om å avkrefte at dataene inneholder sensitive 
persondata. 

På de risikoområdene som i ROS-analysen ble identifisert med høyest risiko er det 
iverksatt og gjennomført tiltak som har redusert risikoen, delvis ved lavere 
sannsynlighet og mindre konsekvens ved evt hendelser. 

Det kom innspill på at presentasjonen av resultatene fra iverksatte tiltak på de 
forskjellige risikoelementene gjøres mer lesbare. 

Vedtak:  

Styringsgruppen tar saken til orientering og ber om at de innspill som kom i 
møtet tas med inn i videre arbeid med risiko- og sårbarhet i NVA. 

 

19-25 Kontinuitetsplaner for NVA O 

 Prosjekteier orienterte. Foreliggende kontinuitetsplan bygger på tidligere 
gjennomført og presentert kritikalitetsvurdering samt eksisterende plan for Cristin. 
Den er oppdatert og videreutviklet ved at de Cristin-tiltakene som ikke lenger er 
relevante er fjernet og i tillegg oppdatert med NVA-spesifikke tiltak og 
kontaktpunkter. 

Vedtak:  

Styringsgruppen tar saken til orientering. 
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20-25 Lansering av Nasjonalt vitenarkiv B 

 Prosjekteier gjennomgikk innledningsvis de kriteriene som styringsgruppen 
tidligere har besluttet skal legges til grunn i vurderingen av om NVA er klar for 
lansering. 

Kriteriene ble gjennomgått punkt for punkt og det ble avklart at de fleste er 
tilfredsstillende og avklart som OK på nåværende tidspunkt. 

Det gjenstår imidlertid å sikre enighet mellom Sikt og brukerinstitusjonene om 
avtaleverk (leveranseavtaler) før lansering av NVA. Dette anbefales gjort ved å 
involvere UHR/FFA i den videre prosessen. Det anbefales at det gjennomføres 
møte mellom Sikt og relevante parter for å avklare hva som er problemene og 
lande avtaleverket snares mulig. 

Videre er det klart at rapport etter utprøvingsperioden er tilfredsstillende med 
forbehold om at studentoppgaver blir ferdig og at testgruppa tester før lansering. 

Datakvalitet anses å være tilfredsstillende etter de tiltak som er gjennomført i 
fortsettelsen av tidligere testmigreringer. Det gjennomføres nå en ny testmigrering 
som ferdigstilles medio april og det er fortsatt mulighet til å gi tilbakemeldinger på 
evt utfordringer i datakvaliteten i NVA. 

Ny versjon av veikart for NVA legges fram for SG i slutten av mai og vil baseres på 
diskusjoner i forutgående møte der både testgruppen og produktråd for 
forskningsinformasjon sammen med Sikt behandler de innspillene som er kommet 
fra brukerne. 

Sikt presenterte forslag til kommunikasjonsplan i etterkant av beslutning om 
lansering, der innspill fra SG blir hensyntatt. 

I forhold til tidsplan for lanseringen, ble det avklart at det planlegges for å stenge 
for registrering og redigering i Cristin 3. juni og deretter migrere data fra Cristin og 
de lokale vitenarkivene til NVA. Ved en slik fremgangsmåte vil det ligge til rette for 
at alle institusjoner har tilgang til NVA i løpet av juni mnd. Dette vil da innebære en 
«soft» lansering før sommeren og større «offisiell» lansering i slutten av august.  

Det uttrykkes et ønske om at det lanseres en mer «forsidepreget» forside på NVA 
for å gi et best mulig førsteinntrykk for alle typer brukere, for eksempel 
journalister. 

For å legge best mulig til rette for at alle data registreres i 
forskningsinformasjonssystemet, må det kommuniseres til brukerinstitusjonene og 
deres forskere at all utestående registrering som haster må registreres i løpet av 
mai slik at dette er en del av de data som migreres til NVA fremfor at en må vente 
til midtsommers eller etter sommerferien for å registrere informasjonen. 

Vedtak:  

Styringsgruppen anbefaler at prosjektet lukker Cristin for redigering 3. juni 
2025 før migrering av data til NVA. Dette forutsetter at funksjonalitet for 
studentoppgaver er ferdigstilt og testet, samt at det foreligger enighet om 
avtaleverk.  
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Innen utgangen av juni vil alle institusjoner ha tilgang til NVA. 

Sikt bes informere brukerinstitusjonene om dette. Det inviteres til opplæring 
senest i august. Styringsgruppen møtes den 26. mai for å avstemme om 
prosjektet er i rute frem mot oppsatt dato for overgangen. 

Neste møtedato: 26. mai 2025 - Teams. 


